
Motioner med styrelsens yttranden 
till 

årsmötet den 10 april 2025



Motion (/diskussion) om flaggfärger 

Med anledning av förändringen som genomfördes där man valde att ta bort systemet med 
röd/gul/vit flagga för att signalera hålplacering (kort/mitten/långt bak) önskar jag lägga förslag på 
att återinföra systemet med röd/gul/vit flagga. 
Under perioden som vi har haft orangea flaggor (som förvisso är väldigt snygga        ) har jag 
upplevt en tydlig försämring av mina möjligheter att bedöma var flaggan står placerad på 
greenerna. För mig försvårar det i klubbval, och ger en ökad osäkerhet kring mitt spel in mot 
green. 
Jag har hört samma synpunkt från både andra medlemmar samt GF-gäster, som saknar detta 
enkla men mycket effektiva system. 
Alla har inte kikare/avståndsmätare, och alla vill inte heller ha det. För mig är det en del av golfen 
att uppskatta avstånd mm med hjälp av avståndsmarkeringar på banan (plattor/tofsar men även 
känd flaggplacering). 
Även om man har en avståndsmätare är det ibland svårt att få fram avstånd från hinder. T ex på 
hål 12 kan jag mäta avstånd mellan min boll och flagga, men måste hitta en punkt att skjuta på 
för att få avstånd till diket. Inte alltid lätta att hitta, och det blir flera moment som ska göras. Jag 
upplever att vi börjar få tillbaka längre rond-tider (har ingen statistik på detta! Kan vara helt fel!) 
och alla sådana här extra moment samt osäkerheter gissar jag är bidragande faktorer.  
Argumentet att det är lättare för banarbetarna och spar tid tror jag går att lösa på andra sätt. Köp 
in flera flaggor av samtliga färger (jag tror att man framförde att man ibland var tvungen att åka 
och ”hämta” en flagga i rätt färg från ett annat hål?) så borde det vara löst. Om det var tiden det 
tog att skruva av knoppen och ersätta flaggan på stången som man ska spara in så tycker jag det 
är fel fokus. Andra tidsbesparingar som är större borde finnas, som inte försämrar 
golfupplevelsen för oss golfare. 
Jag tycker absolut att man ska underlätta för vår personal, men inte på bekostnad av golfspelet, 
vilket jag upplever att denna förändring har varit. 

Jag uttrycker härmed en stark önskan om att få tillbaka de röda/gula/vita flaggorna. 

Marie Wahlström 



Styrelsens yttrande Motion nr 1 - Inför olikfärgade green-flaggor - Marie Wahlström 

Beslutet att ändra till enfärgade flaggor motiverades av att det förenklar och snabbar upp 
banpersonalens arbete och ger möjlighet till förbättrade flaggplaceringar. Det finns även ett estetiskt 
skäl då enfärgade flaggor ger ett klassiskt och snyggt intryck vilket förstärker den upplevelse vi vill 
bjuda på vår golfanläggning. 

Enfärgade flaggor i är det absolut vanligast systemet på Sveriges golfbanor och ute i världen. Det finns 
inget belägg för att enfärgade flaggor skulle försvåra spelet eller leda till längre rondtider. 

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslår årsmötet besluta

att avslå motionen. 





Motion till årsmötet 2025 i Åkersberga golfklubb angående starttider för Onsdagsklubben 

Bakgrund 

Styrelsen för ÅbGK har beslutat att ta bort 1 speldag (< 2 tim) varje månad för Onsdagsklubben. 

Bakgrunden är att få fler tider tillgängliga för andra medlemmar och gäst spelare. Allt enligt enkäten Players1st som 

är den enkät som skickats ut till samtliga medlemmar. 

Det blir sammanlagt 6-7 omgångar som tas bort under hela säsongen av cirka 23 omgångar. 

Efter Onsdagsklubbens möte med klubbstyrelsen kvarstår deras beslut. Detta trots att vi kommit med förslag om 

reducering av våra tider till förmån för andra medlemmar. 

Alternativ 

Jag föreslår istället detta alternativ. Detta öppnar också upp för fler speltider och ger andra fördelar. 

Var 4:e onsdag görs om till en öppen klubbtävling där alla kan vara med, övriga medlemmar och gäster. Tiden mellan 

kl. 13 och kl. 15 hålls reserverad för detta. 

Anmälan görs (som en vanlig tävling) på min golf. Alla dessa tävlingar ska läggas in och göras bokningsbara för alla 

(Min Golf) 

Onsdagsklubben har alltid spelat 18 hål golf med efterföljande gemensam middag och prisutdelning för dagens 

runda. Detta ska vi göra även nu. 

Vi ska också tillsammans med klubbstyrelsen arbeta för att öka möjligheten för våra medlemmar att spela. 

I startavgiften (som är obligatorisk) för tävlingen, (ca 150kr) ingår middag och priser för dagens tävling. 

Fördelar: 

1. På detta sätt får restaurangen ett tillskott på gäster

2. Onsdagsklubben kan få fler medlemmar

3. Klubbkänslan ökar

4. Dessutom är det en bra väg in i klubben för nyblivna medlemmar

5. Onsdagsklubbens medlemmar och andra medlemmar kan åter igen identifiera sig med en trivsam golfklubb

För att ytterligare öppna tider för tidsbokning kan Onsdagsklubben: 

Detta gäller för alla onsdagar, inte bara Onsdagsklubben Open 

1. Tidigarelägga tiden för anmälning till söndag kl 18 (idag måndag kl 18)

2. I möjligaste mån ha 4-bollar för att komprimera startfältet

3. Ta bort blockning av tider Onsdagsklubben inte använder, dvs. göra det möjligt för andra att boka starttid för

onsdag redan på söndag kväll.

Beslutsfråga 

Årsmötet föreslås fatta beslut att: 

Onsdagsklubben får behålla sina starttider varje vecka i enlighet med denna motion. 

Innebörden är att Onsdagsklubben kan spela varje onsdag och med var 4:e onsdag som en öppen klubbtävling och 

att styrelsens tidigare beslut om begränsningar av Onsdagsklubbens starttider faller. 

Åkersberga 28 februari 2025 

Ulf Jansson, medlem i ÅbGK och ordförande i Onsdagsklubben 



Styrelsens yttrande 
Motion nr 2 - Slopa fasta starttider för Onsdagsklubben - André Zerold samt  
Motion nr 3 - Starttider för Onsdagsklubben - Ulf Jansson  
 
Motion nr 2 och 3 tar upp frågan om att Onsdagsklubben har fasta starttider varje vecka under 
säsongen med omkring 24 spel- eller tävlingstillfällen. I motion nr 2 föreslås att dessa starttider ska 
avvecklas medan i motion nr 3 föreslås att nuvarande omfattning av speltillfällen bibehålls med en 
mindre  justering.
 
Klubbens medlemmar tog vid höstmötet 2024 beslut om verksamhetsplanen för 2025 att reducera 
antalet tävlingar med startförbud för att öka tillgängligheten för samtliga medlemmar och gäster. I 
medlemsundersökningen Player’s First är tillgängligheten till speltillfällen en av de frågor som 
prioriteras högst.  

Mot denna bakgrund fattade styrelsen beslut efter diskussioner med företrädare för de kommittéer 
som har fasta speltider varje vecka under säsongen - omkring 24 speltillfällen - att de skulle göra ett 
speluppehåll var fjärde vecka för att övriga medlemmar skulle få utökade möjligheter att boka. 
Samtidigt erbjöds kommittéerna olika aktiviteter på anläggningen som alternativ till den ordinarie 
verksamheten dessa dagar. Seniorkommittén och Ladies har i dialog med styrelsen funnit former för 
att friställa speltider. Med Onsdagsklubben nåddes inte någon överenskommelse.  
 
I motion nr 2 har motionären tydliggjort de konsekvenser Onsdagsklubbens har för varje medlems 
möjlighet och rätt att boka en golfrunda och för klubbens ekonomi. Styrelsen delar motionärens 
uppfattning att det är problematiskt ur ett tillgänglig-hetsperspektiv att en grupp ges rätt till fasta 
starttider varje vecka under hela säsongen. Att andra grupper skulle åtnjuta eller ges samma fördelar 
skulle sätta klubben i en omöjlig situation både vad gäller tillgänglighet för medlemmar som inte är 
med i dessa grupper och för klubbens ekonomi i stort, på såväl kort som lång sikt. 

Den fasta starttiden varje onsdag mellan kl 13 och 15 ligger dessutom på “prime-time”, d v s tillhör de 
mest efterfrågade speltiderna – vilket vi kan se i statistiken över förra säsongens bokade tider. Till detta 
kan läggas att Onsdagsklubbs-medlemmar redan vid säsongens start får tillgång till omkring 24 
speltillfällen utöver det antal bokade tider som de ordinarie bokningsreglerna tillåter för övriga 
medlemmar.  I motion nr 3 föreslås att Onsdagsklubben ska behålla sina starttider mellan kl 
1300-1500 samtliga onsdagar och att var fjärde vecka ha kvar den fasta bokningen med den skillnaden 
att även andra medlemmar än de i Onsdagsklubben kan anmäla sig.
 
I sammanhanget kan noteras att över tid har förutsättningarna förändrats då medlemsantalet och 
därmed efterfrågan på speltillfällen nästan fördubblats. Till detta kan läggas att vi haft en mycket 
positiv utveckling av våra greenfee-intäkter som bidrar högst väsentligt till vårt positiva resultat.   
Tillgänglighet till speltider på banan och hur vår anläggning bäst ska disponeras för klubbens och alla 
medlemmars bästa är frågor för styrelsen att avgöra. Styrelsen avser att under kommande säsong 
intensifiera dialogen med kommittéerna i syfte att finna gemensamma lösningar på de utmaningar vi 
har med att öka tillgängligheten för medlemmarna samt att kommittéernas verksamhet stödjer 
klubbens ambition att inkludera alla medlemmar.  
 
Förslag till beslut 
Styrelsen föreslår årsmötet besluta  

att  styrelsen fattar beslut om begränsningar av banans tillgänglighet,
att  styrelsens beslut om speluppehåll för Onsdagsklubben var fjärde 
 onsdag står fast för att öka tillgängligheten för klubbens övriga medlemmar 
 och gäster samt
att   motionerna i övrigt anses besvarade med vad som anförts i styrelsens 
 yttrande.  





Styrelsens yttrande Motion nr 4 - Begränsning av antalet spelrätter – Errol Stehn

Det finns idag ingen begränsning av antalet spelrätter i stadgarna. I tidigare stadgar var antalet 
spelrätter begränsade till 1 332 st och detta var baserat på att de flesta medlemmar hade 
aktiemedlemskap. Idag är 200 medlemmar aktieägare. Övriga fullvärdiga spelrätter uppgår tillsammans 
med dessa till idag ca 1 200 st där den största kategorien är årsmedlemskapet. Under 2024 infördes 
stopp för nya medlemmar inom samtliga kategorier vilket nu är släppt. 

Styrelsen anser att beslut om antalet spelrätter även fortsättningsvis är ett beslut som bör fattas av 
klubbledning och styrelse utifrån de förutsättningar - affärsmässiga och andra - som gäller vid varje 
tidpunkt framöver.

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslår årsmötet besluta

att avslå motionen. 



Motion till Årsmötet avseende begränsande av Masterplan 

Bakgrund 
Ca 250 000:- har hittills lagts ner på att ta fram klubbens Masterplan. Min bedömning är att 
Masterplan är orealistisk – se frågeställningarna nedan – och att ytterligare konsultarbete på planen 
är att kasta pengar i sjön. 
Alla större verksamheter behöver en långsiktig UNDERHÅLLSPLAN men en MASTERPLAN som innebär en 
omfattande ombyggnad av banan och träningsområdena är en helt annan sak hur attraktiv planen än kan 
verka.  
Jag ser nu följande problemområden som får mig att tro att planen är orealistisk: 

1. Hur skall klubben kunna bekosta ombyggnaden?
a. Att en detaljerad kostnadsberäkning inte är klar i dagsläget (feb -25) är förståelig men

en ungefärlig kostnadsuppskattning bör finnas redan nu. 
Hur stor är den?  30-50 millioner eller mer? 

b. Hur skall klubben finansiera ombyggnaden när den nu endast går med 500 000:- plus
varje år?

c. Finns det något finansinstitut som kan förväntas låna ut mångmillionbelopp till en klubb
som endast arrenderar sin mark och dessutom enligt nuvarande avtal endast fram till
2045? Vilken pantsäkerhet kan vi lämna?

d. Vilket bidrag till den ekonomiska planen beräknar klubben att varje enskild medlem skall
stå för?

e. Hur stora bidrag från Allmänna Arvsfonden, Kommunen m.fl. är det realistiskt att räkna
med?

f. Vilka andra planer finns för att öka klubbens intäkter på bekostnad av medlemmarnas
möjligheter att spela typ fler greenfeegäster, uthyrning av banan till företag etc?

2. Får banan byggas om enligt planen?:
a. Har kommunen gett klartecken enligt gällande detaljplan eller krävs en revidering av

planen vilket förmodligen kan ta ett eller flera år?
Om inte vad har klubben gjort i den frågan?

b. Det finns gott om fornlämningar i aktuellt område som kan stoppa förändringsplaner,
enligt uppgift bl.a. mellan hål 1 och 2 som enligt Christer Ahlsson som byggde banan, inte
får röras. Hur är detta beaktat eller kommer att hanteras av klubben?

c. Har markägaren dvs. Österåker-Östra Ryds församling lämnat godkännande till
ombyggnadsplanen som bl.a. innebär omfattande avverkning av skog?
Om inte vad har klubben gjort i den frågan?

d. Vilka möjligheter till överklagan av byggnadsplanerna har klubbens grannar som kan leda
till avsevärda fördröjningar?
Hur avser klubben hantera detta eventuella problem?

3. Vilka begränsningar av möjligheterna att spela kommer ombyggnaden att medföra?
a. Under hur många år (2-3 eller mer) kommer delar av banan vara ospelbara eller medföra

spel på t.ex. provisoriska greener?

Mitt förslag: 
Jag föreslår att: 
- klubben utreder frågeställningarna enligt ovan innan mer pengar förbrukas.
- Masterplan därefter bantas ned till en för klubben möjlig underhålls- och

förbättringsplan i linje med de förbättringar som redan har genomförts.

Stockholm 20250228 

Christian Thunberg

att avslå motionen. 

Peter Wissinger
Överstruket



Styrelsens yttrande motion nr 5 - Begränsa Master Plan - Christian Thunberg 

Av styrelsens proposition nr 1 om Master Plan framgår att de frågeställningar som tas upp motionen 
kommer att besvaras i den föreslagna fortsatta processen. 

Att lägga ytterligare konsultpengar på att utreda möjligheterna att genomföra visionen är därför en 
nödvändighet. Det finns idag ingen känd information som skulle förhindra att den plan som är 
framtagen kan genomföras. Förslaget som det är presenterat är framtaget baserat på den information 
som är känd idag. Vidare kan konstateras att med undantag av den nya korthålsbanan så är alla 
föreslagna delar baserade på redan exploaterad mark.

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslår årsmötet besluta att med hänvisning till vad som anförts ovan och i styrelsens 
proposition nr 1 om Master Plan

att avslå motionen. 
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